
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 577/2025 DEL 29/08/2025

N° DetSet 265/2025 del 29/08/2025

Responsabile Settore: VITTORIO CELENTANO

Istruttore proponente: EMANUELE CASTALDO

OGGETTO: Conv. N. 130 del 06/06/2020-Liquidazione I° Acconto sulla Direzione 
Lavori dell’intervento di “Realizzazione di una struttura Polivalente dedicata allo
svolgimento di eventi e convegni culturali”- Progetto n.63081-001- CUP: 
J23B19000120003-arch. Pone

CIG: ZF32DFAD25

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 577/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00914-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/08/2025 al 13/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI PACIELLO



2RCG N° 00577/2025 del 29/08/2025

Parco progetto dei Comuni -Accordo di Programma – Comune di Striano - -Asse strategico a.1
'Cultura  come  sviluppo'  - Convenzione  N.  130  del  06/06/2020  -  Liquidazione  Acconto  sulla
Direzione  Lavori  dell’intervento  di  “Realizzazione  di  una  struttura  Polivalente  dedicata  allo
svolgimento di eventi e convegni culturali” Codice di Progetto 63081-001 - CUP: J23B19000120003-
CIG: ZF32DFAD25 -Arch. Sergio Pone 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LL.PP. 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 07/04/2025, di nomina dello scrivente quale titolare della
Elevata Qualificazione relativa al Servizio LL.PP. con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle
materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  34  del  28  marzo  2025 con  la  quale  si  è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel quale
sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24/01/2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

DATO ATTO CHE con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi di
conflitto  d’interessi,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia  ed  ai  sensi  del  Piano  triennale  di
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano Integrato di attività
ed organizzazione (PAIO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28.03.2025;

DATO ATTO CHE con deliberazione di  C.C.  n 40 del  30.12.2024 è  stato approvato il  Bilancio di
previsione per le annualità 2025-2027;

CONSIDERATO

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46/2019 del 28/12/2019 si procedeva all’Approvazione
del progetto di fattibilità tecnica ed economica ed all’accordo di programma del Piano strategico della
Città  Metropolitana  di  Napoli  per  la  “Realizzazione  di  una  struttura  Polivalente  dedicata  allo
svolgimento di eventi e convegni culturali finalizzati alla promozione dello sviluppo e della vocazione
turistica del territorio e del Carnevale Strianese” dando altresì atto che ricorre la fattispecie normata
dall’art.  11 degli Indirizzi operativi approvati  con deliberazione della Giunta Provinciale di Napoli n.
35/2014;

che con Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio tecnico LL.PP. DSG n° 421/2020 del
13/08/2020 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. - tramite portale M.E.P.A. è
stato  affidato  l’incarico  per  l’attività  tecnica  di  progettazione  esecutiva  strutturale  secondo  le  nuove
Norme tecniche per le costruzioni (D.M. 17/01/2018) e direzione lavori dell’intervento di “Realizzazione
di una struttura Polivalente dedicata allo svolgimento di eventi e convegni culturali finalizzati  alla
promozione  dello  sviluppo  e  della  vocazione  turistica  del  territorio  e  del  Carnevale  Strianese”  al
professionista Arch. Serio Pone da Napoli;

che con Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio tecnico LL.PP. DSG n° 658/2020 del
09/12/2020 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. - tramite portale M.E.P.A. è
stato  integrato  l’incarico  per  lo  svolgimento  dell’attività  tecnica  di  progettazione  impiantistica  e
specialistica del suddetto intervento al medesimo professionista Arch. Serio Pone da Napoli;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00577/2025 del 29/08/2025

che veniva acquisito ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici
di  lavori,  servizi  e forniture,  avente  rispettivamente  n.  ZF32DFAD25  (per  la  progettazione esecutiva
strutturale) e  n.  ZC62F9E9F9  (per  la  progettazione  impiantistica  specialistica), nonché  il  CUP
dell’intervento n. J23B19000120003;

che in data 10/05/2021 si procedeva alla sottoscrizione del verbale di validazione del progetto esecutivo
sottoscritto dal RUP e dai progettisti redatto ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs del 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.,
propedeutico all’avvio della procedura di scelta del contraente; 

che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  11/05/2021  veniva  approvato  il  progetto
definitivo/esecutivo relativo all’intervento di  “Realizzazione di una struttura Polivalente dedicata allo
svolgimento di eventi e convegni culturali finalizzati alla promozione dello sviluppo e della vocazione
turistica del territorio e del Carnevale Strianese”;

che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. del Comune di Striano DSG N°
298/2021 del 08/06/2021 veniva indetta la procedura telematica aperta per l’appalto dei lavori in oggetto
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo complessivo di € 674.464,66
(I.V.A. esclusa);

che  con  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  LL.PP.  DSG  N°  690/2021  del
13/12/2021- n° Det. Set 222/2021 del 10/12/2021, a seguito di procedura telematica aperta sono stati
aggiudicati i lavori di “Realizzazione di una struttura Polivalente dedicata allo svolgimento di eventi e
convegni culturali finalizzati alla promozione dello sviluppo e della vocazione turistica del territorio e
del  Carnevale Strianese” all’ R.T.I.  “Chierchia Costruzioni –  Santarpia srl  -  Sporteco srl”   con
impresa  capogruppo  “Chierchia Costruzioni di Chierchia Giuseppe” C.F. : CHRGPP80S01E131E –
Partita IVA 06442461213 con sede in Pimonte (NA) Cap :  80050 via Casa Motone n.  10” , con il
ribasso del 20 % sull’importo a base di gara;

VISTO il contratto di appalto dei lavori Rep. nr. 02/ 2022 del 20/01/2022 ed il verbale di consegna dei
lavori del 19/02/2022;

CONSIDERATO che i lavori sono attualmente in corso di ultimazione;

VISTA la fattura nr. 1/25 del 01/08/2025 assunta al Prt.G. n. 11697/2025 del 08/08/2025 dell’importo di
€  8.801.59 oltre  IVA (€ 10.737,94  IVA e  Cassa  compresa)  emessa  dall’Arch.  Sergio  Pone  C.F.  :
PNOSRG58R08F839Z  –  Partita  IVA 07970290636,  quale  I°  acconto  del  40% dell’attività  tecnica
eseguita di Direzione Lavori giusta Determinazione di impegno spesa ed affidamento DSG n. 421/2020
del 13/08/2020;

CONSIDERATO che il predetto professionista ha eseguito regolarmente le attività tecniche richieste;

VERIFICATO che il predetto professionista risulta in regola con i contributi previdenziali obbligatori
(DURC prot. INPS_47038813 con scadenza validità al 02/12/2025);

VISTO

la L. 241/1990 e s.m.i.;
la L. 136/2010;

il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00577/2025 del 29/08/2025

il D.lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità dell’Ente;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura:

D E T E R M I N A

DI  LIQUIDARE  la  fattura  1/25  del  01/08/2025 assunta  al  Prt.G.  n.  11697/2025  del  08/08/2025
dell’importo di €  8.801.59 oltre IVA (€ 10.737,94 IVA e Cassa compresa)  emessa dall’Arch. Sergio
Pone C.F. : PNOSRG58R08F839Z – Partita IVA 07970290636, al primo acconto del 40% dell’attività
tecnica di Direzione Lavori dell’intervento di “Realizzazione di una struttura Polivalente dedicata allo
svolgimento di eventi e convegni culturali finalizzati alla promozione dello sviluppo e della vocazione
turistica del territorio e del Carnevale Strianese”;

DARE ATTO che  la  somma complessiva  complessiva  di  €  10.737,94 compreso  Cassa  ed  IVA, è
imputata al CAP. 2012– 05.02.02 del Bilancio comunale, precisamente sull’ IMP. 930/2025:

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, nel rispetto del
D.lgs. n. 33/2013.

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati  e aggiornati  sul profilo del committente, in “Amministrazione trasparente"
sezione “Provvedimenti dei dirigenti”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo
14 marzo 2013, n. 33;

DI ATTESTARE la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. Del Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.
ii.;

DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  all’ufficio  Segreteria  e  Ragioneria  per  i  successivi
adempimenti di competenza;

Il Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica e LL.PP. 
arch. Vittorio CELENTANODoc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne



5RCG N° 00577/2025 del 29/08/2025

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 265/2025 del 29/08/2025, avente oggetto: 

Conv. N. 130 del 06/06/2020-Liquidazione I° Acconto sulla Direzione Lavori dell’intervento di “Realizzazione di 

una struttura Polivalente dedicata allo svolgimento di eventi e convegni culturali”- Progetto n.63081-001- CUP: 

J23B19000120003-arch. Pone

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

sergio pone
I° acconto - Direzione 
Lavori per progetto 
Centro Polivalente

€ 10.737,94 05 02 02 2012 930 2025 . 2025

Totale Importo:      € 10.737,94

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-29T13:32:15+0200
	GIOVANNI PACIELLO


		2025-08-29T09:08:48+0200
	VITTORIO CELENTANO


		2025-08-29T11:46:04+0200
	ANGELA DE ROSA




